
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Керчи 

Республики Крым «Детский сад №14 «Кораблик» 
(МБДОУ г. Керчи «Детский сад № 14 «Кораблик» ИНН 9111008900 ОГРН 1149102177146) 

298324, РК, г. Керчь, ул. О. Кошевого, д. 27, sadik_korablik-kerch@crimeaedy.ru, 

https://14korablik.tvoysadik.ru т. 8(36561) 3-11-70 

 

ПРИКАЗ 

14.01.2025 № 15 

 

О подготовке к празднованию  

в МБДОУ «Детский сад № 14 «Кораблик» 

80-й годовщины Победы в Великой  

Отечественной войне 1941 - 1945 годов 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ, с учетом 

распоряжения Совета Министров Республики Крым от 04.10.2024 № 1823-р  

«О подготовке и проведении в 2025 году мероприятий, посвященных 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по подготовке к празднованию в МБДОУ г.Керчи РК 

«Детский сад № 14 «Кораблик»  80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее – рабочая группа) в следующем 

составе: 

Председатель: Старший воспитатель Зубко М.В.  

Члены: воспитатель Хомченко Л.Ф.; 

воспитатель Белых  А.В.; 

заместитель заведующего по АХР Андрейченко А.А. 

музыкальный руководитель Петренко З.В. 

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу график мероприятий по 

подготовке к празднованию в МБДОУ Детский сад № 1 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее – График). 

3. Рабочей группе: 

 провести мероприятия, установленные Графиком; 

 изучать и применять в работе соответствующие действующие и, по мере 

принятия, новые федеральные, региональные и муниципальные 

https://14korablik.tvoysadik.ru/


нормативные и методические документы, касающиеся организации и 

реализации мероприятий, посвященных 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов. 

4. Утвердить План мероприятий, посвященных Году защитника Отечества. 

5. Делопроизводителю Морозовой  К.В. довести настоящий приказ и 

приложения к нему до сведения указанных в них работников под подпись в срок 

до 16.01.2025. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МБДОУ № 14 

 

 

З.Ф. Семенюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ГРАФИК 

мероприятий по подготовке к празднованию 

 в МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 14 «Кораблик»   

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов 
 

Наименование  мероприятия Срок 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

Консультации по организации торжественных 

мероприятий 

Январь–

февраль 

Старший 

воспитатель 

Разработка сценария праздника. Обсуждение с 

педагогами, администрацией детского сада 

Январь–

февраль 

Старший 

воспитатель, 

воспитатели всех 

групп, 

музыкальный 

руководитель 

Поиск и приглашение оператора и фотографа для 

работы на время торжественных мероприятий. 

Оформление отношений с ними, в том числе 

заключение договоров 

Февраль Заместитель по 

АХР 

 

Составление списка необходимого реквизита, 

оборудования и костюмов для проведения 

торжественных мероприятий, а также сувениров, 

подарков и благодарственных писем с учетом 

мнения воспитателей групп 

Март Старший 

воспитатель 

Приобретение необходимого реквизита, 

оборудования и костюмов для проведения 

торжественных мероприятий по списку, 

составленному старшим воспитателем 

Март–апрель Заместитель по 

АХР, 

специалист по 

закупкам 

Сбор методических материалов о ВОВ, 

оформление тематических папок, подбор музыки 

Март–апрель Воспитатели всех 

групп, 

музыкальный 

руководитель 

Изготовление совместно с воспитанниками 

атрибутов к сюжетно-ролевым играм, 

посвященным 80-летию Победы в ВОВ 

Март–апрель Воспитатели 

старших и 

подготовительных 

групп 

Сбор материалов для оформления выставок, 

посвященных ВОВ: 

 «Керчь – город-герой»; 

 «Военные профессии»; 

Март–апрель Воспитатели всех 

групп 



 «Мини-музей боевой славы»; 

 «Армейский альбом с фотографиями 

героев, защищавших Родину в ВОВ, из 

семей педагогов и воспитанников»; 

 «Выставка  рисунков воспитанников, 

посвященных Дню Победы» 

Размещение информации о мероприятиях по 

подготовке к празднованию Дня Победы на 

информационном стенде, сайте и официальной 

странице детского сада в «ВКонтакте». 

Приглашение родителей воспитанников к участию 

в торжественных мероприятиях. 

Разработка и размещение плана торжественных 

мероприятий на информационном стенде, сайте и 

официальной странице детского сада в 

«ВКонтакте» 

Апрель Старший 

воспитатель 

Оформление в группах «Уголков памяти», 

посвященных 80-летию Дня Победы в ВОВ 

Апрель–май Воспитатели всех 

групп 

Разучивание праздничного репертуара с детьми Апрель–май Музыкальный 

руководитель 

Оформление пространства детского сада в честь 

праздника Дня Победы 

Апрель–май Заведующий по 

АХР, 

старший 

воспитатель 

Оформление музыкального зала Май Музыкальный 

руководитель 

 


